/ Página 1 de 2.

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE ATA

OFÍCIO N. 183/2025

Ilmo. Sr.
Mateus Marciano dos Santos
Presidente da CIDRUS
CANDEIAS/MG

ASSUNTO: Solicitação (Faz)

Ref.
Processo Licitatório nº 005/2025 Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 003/2025

Ao CIDRUS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL.

Cumprimentando-o cordialmente, a Prefeitura Municipal de Natércia (MG), entidade de direito público com sede
estabelecida nesta cidade, na Praça Prefeito Lisboa Carneiro nº 100, Centro, Natércia (MG), inscrita no CNPJ
sob o nº 17.935.412/0001-16, vem respeitosamente através do presente, o que faz o Prefeito Municipal Gabriel
Tiago de Vilas Boas, com fundamento no Regulamento do Sistema de Registro de Preços, sirvo-me do
presente expediente para CONSULTAR acerca da possibilidade de ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº
003/2025 originada do Processo Licitatório 005/2025, Pregão Eletrônico 003/2025, realizado pelo CIDRUS -
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL, representado pelo seu
PRESIDENTE o Sr. Mateus Marciano dos Santos, CPF nº 087.921.536-40, ao final assinado, requer o que
segue na planilha abaixo:

DA DETENTORA

 REYMATEX DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 34.741.661/0001-90, com sede na
Rua Fernando Silva, nº 109, Bairro Jardim Astro – Sorocaba/SP, representada pelo senhor Danilo Pantojo de
Sá, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o nº: 320.581.158-56, residente à Rua das Imbuias, nº 30, Bairro
Povo Feliz – Tietê/SP.

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UND QUANT. VALOR
UND

VALOR
TOTAL

01 Camiseta Unissex de Manga Longa – Ensino Infantil,
Ensino Fundamental e Apae – Tam. 01 ao EXG,
conforme Termo de Referência

UND 450 R$ 33,70 R$ 15.165,00

02 Blusa de moletom fechado sem capuz – Ensino
Infantil, Ensino Fundamental e Apae – Tam. 01 ao
EXG, conforme Termo de Referência

UND 432 R$ 89,90 R$ 38.836,80

03 Camiseta Unissex de Manga Curta – Ensino Infantil,
Ensino Fundamental e Apae – Tam. 01 ao EXG,
conforme Termo de Referência

UND 839 R$ 29,95 R$ 25.128,05

04  Calça Unissex de Helanca – Ensino Infantil e UND 450 R$ 69,80 R$ 31.410,00

/ Página 2 de 2.

Fundamental (Creche e Pré escola, e 1° ao 5°
ano) – Tam. 01 ao EXG, conforme Termo de
Referência

05  Short saia Feminino de Helanca – Ensino Infantil e
Ensino Fundamental (Creche e 1° ao 5° ano) –
Tam. Tam. 01 ao EXG, conforme Termo de
Referência

UND 270 R$ 51,10 R$ 13.797,00

06 Bermuda de Helanca – Ensino Infantil e Ensino
Fundamental (Creche e 1° ao 5° ano) – Tam. 01
ao EXG, conforme Termo de Referência

UND 280 R$ 51,10 R$ 14.308,00

07  Tênis com Velcro ou com Cadarço – Ensino
Infantil e Fundamental  Creche e Pré escola, e 1°
ao 9° ano) – Tam. 22 ao 44, conforme Termo de
Referência

UND 450 R$
108,80

R$ 48.960,00

 TOTAL: R$ 187.604,85

DA DETENTORA

A referida adesão visa a aquisição – pela Administração Municipal – de uniformes escolares para os
alunos matriculados na rede de ensino municipal, baseada sobre o preço fixado na ata de registro de preços,
durante a vigência do registro de preços, junto à licitante vencedora do certame.

Na oportunidade, se atendido o pleito acima, solicito que seja encaminhado AUTORIZAÇÃO do
consórcio para as providências administrativas relativas à adesão, sendo que, para contato disponibilizo o
seguinte endereço eletrônico: Telefone: (35) 99723-4765 E-mail:licitacaonatercia@gmail.com c/c
gabinete@natercia.mg.gov.br

Atenciosamente,

Natércia (MG) 22 de dezembro de 2025.

_______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA (MG)
Prefeito

GABRIEL TIAGO DE VILAS BOAS

		2025-12-22T16:05:27-0300
	GABRIEL TIAGO DE VILAS BOAS:08506206600